
 

 

UCHWAŁA NR LXVII.579.2023 

RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Twardogóra  

na dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania starego typu (wykorzystujących paliwo stałe)  

na ekologiczne źródła ciepła, w nieruchomościach o charakterze mieszkalnym, położonych  

na terenie gminy Twardogóra 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.), art. 400a ust. 1 pkt 21, art. 403 ust. 2-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.) oraz art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Twardogóra,  

na dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania starego typu (wykorzystujących paliwo stałe)  

na ekologiczne źródła ciepła, w nieruchomościach o charakterze mieszkalnym, położonych na terenie gminy 

Twardogóra”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla się uchwałę nr XXXVIII.329.2021 Rady Miejskiej w Twardogórze w sprawie przyjęcia 

Regulaminu udzielania dotacji ze środków budżetu gminy Twardogóra na dofinansowanie wymiany systemów 

ogrzewania starego typu (wykorzystujących paliwo stałe) na ekologiczne źródła ciepła, w nieruchomościach 

o charakterze mieszkalnym, położonych na terenie gminy Twardogóra (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2021 r. poz. 3231). 

§ 3. Wnioski złożone na podstawie uchwały uchylanej w § 2 podlegają rozpatrzeniu i rozliczeniu  

na zasadach określonych w uchylanej uchwale. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Mirosław Adamczyk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 października 2023 r.

Poz. 5520



Załącznik do uchwały nr LXVII.579.2023 

Rady Miejskiej w Twardogórze 

z dnia 28 września 2023 r. 

 

 

Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Twardogóra na dofinansowanie 

wymiany systemów ogrzewania starego typu (wykorzystujących paliwo stałe) na ekologiczne źródła 

ciepła, w nieruchomościach o charakterze mieszkalnym, położonych na terenie gminy Twardogóra 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania dotacji ze środków budżetu Gminy Twardogóra, na  dofinansowanie 

likwidacji starego źródła ciepła i zastąpienie go:  

1) piecem zasilanym prądem elektrycznym (za wyjątkiem przenośnych urządzeń grzewczych); 

2) kotłem gazowym kondensacyjnym, klasy efektywności energetycznej minimum A; 

3) pompą ciepła, przeznaczoną na cele ogrzewania, klasy efektywności energetycznej minimum A+; 

4) kotłem na biomasę drzewną (kotła zgazowującego drewno lub kotła na pellet – o podwyższonym standardzie) 

w przypadku kotła z automatycznym sposobem zasilania paliwem, bez rusztu awaryjnego oraz brakiem 

możliwości jego montażu, który spełnia minimum wymagania określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 

2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 

2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu, dla kotłów na paliwa stałe (Dz. U. UE 

L 193 z 21.07.2015, s. 100), co potwierdza się zaświadczeniem wydanym przez jednostkę posiadającą w tym 

zakresie akredytację Polskiego Centrum Akredytacji lub innej jednostki akredytującej w Europie, będącej 

sygnatariuszem wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji EA (European co-

operation for Accreditation); 

5) kotłem olejowym kondensacyjnym. 

2. Warunkiem niezbędnym do uzyskania dotacji jest trwała likwidacja wszystkich źródeł ciepła starej 

generacji. 

3. Dotacja nie dotyczy nieruchomości, w których zainstalowane jest już źródło ciepła, o którym mowa 

w ust. 1, a źródło ciepła starej generacji stanowi dodatkowe źródło ciepła. 

4. Wszystkie urządzenia wymienione w ust. 1 muszą być fabrycznie nowe, spełniające wszelkie normy 

i muszą posiadać certyfikaty zgodności (muszą być dopuszczone do użytkowania w Polsce). 

5. Dotacja przysługuje na źródło ciepła w danym lokalu/budynku mieszkalnym, które zostało wpisane  

do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. 

6. Od zasady likwidacji dotychczasowych źródeł ciepła opartych na paliwie stałym lub biomasie 

można odstąpić w przypadku: 

1) gdy piece przedstawiają wysokie walory estetyczne lub są objęte ochroną konserwatora zabytków,  

pod warunkiem trwałego usunięcia połączenia pieca z przewodem kominowym; 

2) zamontowania grzałek elektrycznych w piecu kaflowym, pod warunkiem usunięcia połączenia pieca 

z przewodem kominowym; 

3) występowania kominka stanowiącego wyłącznie element dekoracyjny pomieszczenia mieszkalnego,  

pod warunkiem usunięcia połączenia pieca z przewodem kominowym. 

§ 2. Na potrzeby niniejszego regulaminu przyjmuje się następujące znaczenie użytych w nim wyrażeń: 

1) dotacja – środki finansowe zgodnie z definicją ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.); 

2) wnioskodawca – podmiot ubiegający się o przyznanie dotacji; 

3) przedsięwzięcie – wymiana lokalnych źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi lub biomasą  

na nowoczesne źródła ciepła: piece zasilane prądem elektrycznym, kotły gazowe, pompy ciepła, kotły  

na paliwa stałe spełniające minimum parametry określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5520

https://sip.lex.pl/


28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE 

w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu, dla kotłów na paliwa stałe (Dz. U. UE. L. z 2015 r. 

nr 193, str. 100 z późn. zm.); 

4) dotujący – Gmina Twardogóra; 

5) Urząd – Urząd Miasta i Gminy Twardogóra; 

6) Burmistrz – Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra; 

7) regulamin – Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Twardogóra,  

na dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania starego typu (wykorzystujących paliwo stałe)  

na ekologiczne źródła ciepła, w nieruchomościach o charakterze mieszkalnym, położonych na terenie gminy 

Twardogóra; 

8) nieruchomość o charakterze mieszkalnym – budynek jednorodzinny lub lokal mieszkalny w budynku 

wielorodzinnym.  

§ 3. 1. Dotacja zostanie udzielona jeżeli w budżecie Gminy Twardogóra na dany rok budżetowy  

są zarezerwowane środki na ten cel. 

2. Dotacja wypłacana jest jako refundacja wydatków poniesionych przez Wnioskodawcę. 

3. Dotacja nie stanowi pomocy publicznej/ pomocy de minimis. 

§ 4. 1. O udzielenie dotacji może ubiegać się osoba fizyczna będąca właścicielem lub współwłaścicielem 

nieruchomości o charakterze mieszkalnym albo najemcą komunalnego lokalu mieszkalnego. 

2. W przypadku, gdy tytuł prawny do nieruchomości o charakterze mieszkalnym, przysługuje więcej  

niż jednej osobie, współwłaściciele winni ustanowić pełnomocnika upoważnionego do reprezentowania 

w postępowaniu o udzielenie i rozliczenie dotacji, w tym do zawarcia umowy o udzielenie dotacji. 

3. W przypadku współwłasności małżeńskiej, małżonek składający wniosek musi posiadać pełnomocnictwo 

drugiego współmałżonka, upoważniające do reprezentowania w postępowaniu o udzielenie i rozliczenie dotacji, 

w tym do zawarcia umowy o udzielenie dotacji. 

4. W przypadku ustanowienia pełnomocnika należy wypełnić pełnomocnictwo, stanowiące załącznik  

do wniosku o udzielenie dotacji. 

5. Dofinansowanie udzielane będzie osobno na każdą nieruchomość o charakterze mieszkalnym,  

tzn. właściciel kilku nieruchomości w przypadku chęci objęcia ich dofinansowaniem, składa wniosek  

dla każdej nieruchomości oddzielnie (obowiązuje zasada: jedna nieruchomość – jeden wniosek). 

§ 5. 1. Dotacja może być udzielona wyłącznie na pokrycie kosztów niezbędnych do realizacji zadania (koszty 

kwalifikowane) tj.: 

1) przygotowanie dokumentacji technicznej, koniecznej do realizacji zadania; 

2) zakup i montaż nowego źródła ciepła; 

3) zakup i montaż nowej instalacji technologicznej kotłowni wraz z niezbędną aparaturą kontrolno-pomiarową, 

instalacją elektryczną w obrębie kotłowni oraz systemem odprowadzania spalin; 

4) zakup i montaż wewnętrznej instalacji: gazowej (za licznikiem), elektrycznej (za licznikiem), centralnego 

ogrzewania (c.o.) oraz ciepłej wody użytkowej (c.w.u); 

5) zakup zbiornika na ciepłą wodę użytkową; 

6) zakup i montaż wkładów kominowych; 

7) wykonanie odwiertów w przypadku gruntowych pomp ciepła; 

8) sporządzenie opinii kominiarskich. 

2. Okres kwalifikalności kosztów rozpoczyna się z dniem złożenia wniosku o udzielenie dotacji. 

3. Dotacja nie może być udzielona, jeżeli przedsięwzięcie zostanie wykonane przed dniem złożenia wniosku 

o udzielenie dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5520

https://sip.lex.pl/


4. Do kosztów kwalifikowalnych zaliczane będą koszty poniesione w okresie kwalifikalności oraz 

bezpośrednio powiązane z celami przedsięwzięcia objętego dofinansowaniem, mieszczące się w katalogu 

kosztów wymienionych w ust. 1. 

5. Za datę poniesienia kosztu uznaje się datę wystawienia faktury. 

§ 6. 1. Dotacja dla wnioskodawcy na daną nieruchomość o charakterze mieszkalnym przysługuje tylko raz 

bez względu na zmianę właściciela. 

2. Dotacja nie dotyczy nieruchomości niezamieszkałych lub wykorzystywanych sezonowo np. domów 

letniskowych oraz budynków w budowie. 

3. W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej w nieruchomości o charakterze mieszkalnym, 

dotacja zostanie pomniejszona proporcjonalnie do powierzchni zajmowanej na prowadzenie działalności. 

4. Warunkiem uzyskania dofinansowania jest niezaleganie przez wnioskodawcę w podatkach, opłatach 

lokalnych oraz opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Twardogóra. 

§ 7. 1. Wnioskodawca może uzyskać dotację do wysokości 50% kosztów kwalifikowanych 

udokumentowanych fakturami lub równoważnymi dokumentami księgowymi wystawionymi  

na Wnioskodawcę, nie więcej jednak niż 3.000,00 zł (słownie: trzy tysiące 00/100 złotych). 

2. Dotacja będzie wypłacana przelewem na rachunek bankowy wskazany we wniosku o rozliczenie dotacji. 

§ 8. Dotujący może nie udzielić dotacji z uwagi na: 

1) brak środków finansowych na ten cel w budżecie Gminy Twardogóra; 

2) przedłożenie niekompletnego wniosku i nie dokonanie jego uzupełnienia; 

3) wykonanie zadania z naruszeniem przepisów prawa; 

4) wycofanie złożonego wniosku lub odmowę podpisania umowy o udzielenie dotacji przez wnioskodawcę. 

§ 9. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację złoży do Burmistrza wniosek o udzielenie dotacji, według 

wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do regulaminu. 

2. Wniosek powinien być wypełniony w całości, opatrzony podpisem Wnioskodawcy lub pełnomocnika oraz 

zawierać wszystkie wymagane załączniki. 

3. Informacja o naborze wniosków określająca w szczególności sposób, miejsce i termin składania 

wniosków, zostanie podana do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu. 

4. Wnioski należy składać w Urzędzie osobiście lub za pośrednictwem operatora pocztowego, począwszy od 

dnia ogłoszenia naboru do dnia jego zakończenia, określonego w ogłoszeniu o naborze. 

5. Prawidłowo wypełnione wnioski będą rozpatrywane według kolejności wpływu do Urzędu. 

6. Pierwszeństwo będą mieli właściciele nieruchomości, którzy nie mogą ubiegać się o dofinansowanie  

na wymianę pieca z innych źródeł krajowych, np. Czyste Powietrze. 

7. Wnioski o udzielenie dotacji rozpatrywane będą do wyczerpania środków finansowych budżetu Gminy, 

przeznaczonych na ten cel, w danym roku budżetowym. 

8. Wnioski, które nie zostały rozpatrzone w danym roku budżetowym, z uwagi na wyczerpanie środków 

finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie, rozpatrzone zostaną (w pierwszej kolejności) w następnym 

roku budżetowym, pod warunkiem zabezpieczenia środków na ten cel w budżecie Gminy. 

9. Wnioskodawcom, którzy złożyli w terminie wniosek o udzielenie dotacji i którym odmówiono przyznania 

dotacji, nie przysługuje prawo do wniesienia odwołania. 

10. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z jej uzyskaniem. 

11. Jeżeli wniosek o udzielenie dotacji nie spełnia wymogów formalnych określonych w regulaminie, 

Burmistrz wzywa Wnioskodawcę do jego uzupełnienia, wskazując braki formalne, które wymagają usunięcia. 

W przypadku braku poprawienia lub uzupełnienia wniosku w wyznaczonym terminie, wniosek pozostawia się 

bez rozpatrzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5520



12. Weryfikacja wniosku będzie odbywać się po zakończonych kwartałach miesięcznych w roku. 

13. O pozytywnej weryfikacji wniosku o udzielenie dotacji, terminie i miejscu podpisania umowy o dotację 

wnioskodawca zostanie powiadomiony w formie wskazanej we wniosku o udzielenie dotacji. 

14. Niestawienie się wnioskodawcy w wyznaczonym miejscu i terminie, o którym mowa w ust. 14 uznaje się 

za jego rezygnację z dofinansowania. 

§ 10. 1. Warunkiem wypłaty dotacji jest: 

1) zrealizowanie przedsięwzięcia zgodnie z obowiązującym przepisami; 

2) zrealizowanie zapisów wynikających z umowy o udzielenie dotacji; 

3) złożenie kompletnego wniosku o rozliczenie dotacji według wzoru stanowiącego załącznik nr 2  

do regulaminu. 

2. Zgodność wykonania przedsięwzięcia z przedłożonymi przez Wnioskodawcę dokumentami zostanie 

potwierdzona w trakcie wizji lokalnej, przeprowadzonej przez wyznaczonych przez Burmistrza pracowników 

Urzędu w obecności Wnioskodawcy, protokołem potwierdzającym m.in. likwidację wszystkich 

dotychczasowych źródeł ciepła w tej nieruchomości zasilanych paliwem stałym lub biomasą oraz zamontowania 

nowoczesnego źródła ciepła, o którym mowa w § 1 ust. 1. 

3. Przekazanie dotacji nastąpi po zaakceptowaniu przedłożonych przez Wnioskodawcę dokumentów oraz 

pozytywnym wyniku wizji lokalnej. Dotacja zostanie przekazana Wnioskodawcy, w sposób określony w umowie 

o dotację. 

§ 11. 1. Wnioskodawca zobowiązany jest do zachowania trwałości przedsięwzięcia przez okres co najmniej 

5 lat, od dnia wypłaty dotacji, przez co rozumie się właściwą eksploatację urządzeń zainstalowanych w ramach 

realizacji przedsięwzięcia zgodnie z zaleceniami producenta oraz brak podłączenia dodatkowego źródła 

ogrzewania w nieruchomości o charakterze mieszkalnym, zasilanej paliwem stałym lub biomasą. 

2. Dotujący zastrzega sobie prawo do: 

1) przeprowadzenia kontroli, w okresie do 5 lat po wypłacie dotacji; 

2) wezwania Wnioskodawcy, w celu złożenia wyjaśnień, w przypadku podejrzenia o nieprzestrzeganie zasad 

niniejszego regulaminu. 

§ 12. 1. Przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub w części wraz z odsetkami naliczonymi jak dla 

zaległości podatkowych, w przypadku stwierdzenia braku spełnienia któregokolwiek z warunków określonych 

w umowie o udzielenie dotacji lub w regulaminie. 

2. Przyznana dotacja podlega zwrotowi na zasadach określonych w umowie o udzielenie dotacji, 

w przypadku wystąpienia okoliczności określonych w art. 251 i 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych. 

3. Za wykorzystanie dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, o którym mowa w ust. 1 uznaje się również 

sytuację gdy wnioskodawca w okresie 5 lat od daty otrzymania dotacji usunie (zdemontuje lub odłączy) 

zainstalowane w ramach realizacji przedsięwzięcia źródło ciepła lub nie wypełni określonego w regulaminie 

obowiązku zachowania trwałości przedsięwzięcia. 

4. Wnioskodawca po zakwalifikowaniu się do Gminnego Programu obejmującego trwałą zmianę systemu 

ogrzewania, może starać się o dotację z Programu Czyste Powietrze na ten sam zakres przedsięwzięcia co we 

wniosku do Programu Gminnego. W razie korzystania z dofinansowania z programu Czyste Powietrze łączna 

kwota dofinansowania w takim przypadku nie może jednak przekroczyć 100% kosztów kwalifikowanych 

przedsięwzięcia. 

 

 

Załączniki: 

1. Wniosek o udzielenie dotacji. 

2. Wniosek o rozliczenie dotacji.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5520



Załącznik nr 1 do Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Twardogóra, na 

dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania starego typu (wykorzystujących paliwo stałe) na ekologiczne 

źródła ciepła, w nieruchomościach o charakterze mieszkalnym, położonych na terenie gminy Twardogóra. 
 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI 

 

I. Dane wnioskodawcy 

Nazwisko i imię 
 PESEL  

Dokument 
tożsamości 

Seria i 
nr 

 
Wydany 
przez 

 

Telefon: 
 e-mail  

Adres 
zamieszkania Kraj  

Kod 
pocztowy 

 Miejscowość  

ulica  
Nr 
budynku 

 Nr lokalu  

Adres do 
korespondencji  

Kraj  
Kod 
pocztowy 

 Miejscowość  

ulica  
Nr 
budynku 

 Nr lokalu  

Telefon 
 e-mail  

II. Dane pełnomocnika 
 (jeżeli jest więcej niż jeden Wnioskodawca, należy wskazać Pełnomocnika upoważnionego do reprezentowania 
wnioskodawców w postępowaniu o udzielenie i rozliczenie dotacji, w tym zawarcia umowy o udzielenie dotacji)  

Nazwisko i imię 
 PESEL  

Dokument 
tożsamości 

Seria i 
nr 

 
Wydany 
przez 

 

Telefon: 
 e-mail  

Adres 
zamieszkania Kraj  

Kod 
pocztowy 

 Miejscowość  

ulica  
Nr 
budynku 

 Nr lokalu  

Adres do 
korespondencji  

Kraj  
Kod 
pocztowy 

 Miejscowość  

ulica  
Nr 
budynku 

 Nr lokalu  

Telefon: 
 e-mail  

III. Lokalizacja przedsięwzięcia 

Miejscowość  
Ulica:  

Nr 
budynku 

 
Nr 
lokalu 

 

Nr Księgi 
wieczystej 

 

Rodzaj nieruchomości: 

☐Lokal mieszkalny 
w budynku 
wielorodzinnym 

☐Wspólnota 
mieszkaniowa 

☐Dom 
jednorodzinny 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 5520



Tytuł prawny 
do lokalu 

☐Własność          ☐ współwłasność           ☐najem 

Czy w nieruchomości, w której planowana jest realizacja zadania, prowadzona jest 
działalność gospodarcza? 

☐TAK ☐ NIE 

Powierzchnia pomieszczenia/pomieszczeń, w których prowadzona jest działalność 
gospodarcza w m

2
 

 

Ogólna powierzchnia użytkowa lokalu /budynku w m
2
  

Czy właściciel nieruchomości będzie ubiegał się o dofinansowanie z Programu Czyste 
Powietrze? 

☐tak   ☐ nie 

IV. Charakterystyka przedsięwzięcia 

Planowane do likwidacji/zlikwidowane* źródła ciepła zasilane paliwem stałym lub biomasą: 

Piece kaflowe 
szt.: 

 
Kuchnia 
węglowa 
szt.: 

 
Piece etażowe 
szt.: 

 
Kotłownie lokalowe 

szt.: 
 

Kominki 
szt: 

 
Inne źródła (podaj 
rodzaj i ilość: 

  

W tym piece kaflowe, kominki planowane do pozostawienia po odcięciu od przewodu kominowego szt. 
                                                                                                                                               Piec kaflowy szt. 
                                                                                                                                               Kominek szt. 

 

Rodzaj planowanego ogrzewania: 

☐Kocioł gazowy ☐Piec elektryczny ☒ Kocioł olejowy 

☐Kocioł na biomasę drzewną o 
podwyższonym standardzie 

☐Pompa ciepła  

 

V. Szacunkowy koszt przedsięwzięcia: …………………………………………………………………….………..(zł) 
 

Słownie………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

VI. Planowany termin realizacji przedsięwzięcia: …………………………………………………………….……… 

 

VII. Załączniki do zgłoszenia (właściwe zaznaczyć) 
 

☐Dokument potwierdzający prawo do dysponowania 
nieruchomością - kopia 

☐Zgoda współwłaściciela nieruchomości na realizację 
zadania (jeśli dotyczy) 

☐Pełnomocnictwo uprawniające do występowania w 
imieniu Wnioskodawcy (jeśli dotyczy) 

☐Uchwała wspólnoty o realizacji zadania i zasadach 
partycypacji w kosztach (jeśli dotyczy) 

☐ 
Inne …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

VIII. Oświadczenia (właściwe zaznaczyć) 

☐Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Urząd Miasta i Gminy w Twardogórze – zgodnie                            

z art. 7 ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) – RODO oraz oświadczam,                                              
że zapoznałem/am* się z klauzulą informacyjną zgodną z RODO zamieszczoną w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta i Gminy w Twardogórze www.bip.umig-twardogora.dolnyslask.pl 

☐Oświadczam, że zapoznałem/am* z regulaminem określający zasady i tryb udzielania dotacji ze środków budżetu 

Gminy Twardogóra na dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza, związanych z trwałą likwidacją 
ogrzewania opartego na paliwie stałym lub biomasie na terenie gminy Twardogóra.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 5520

http://www.bip.umig-twardogora.dolnyslask.pl/


☐Wnioskowana przeze mnie dotacja jest/ nie jest* objęta przepisami dotyczącymi pomocy de minimis. 

☐ Oświadczam, że budynek/lokal, w którym realizowane będzie przedsięwzięcie jest zamieszkały.  

□ Oświadczam, że nie posiadam zaległości w zapłacie podatków i opłat lokalnych oraz innych należnościach na rzecz 

Gminy Twardogóra. 
*- niepotrzebne skreślić 

 
 
 
Data ……………………………………………….. 

 
 
 
Podpis wnioskodawcy …………………………………………………… 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 5520



 

Załącznik nr 1 do Umowy 

                                                                       

WNIOSEK O ROZLICZENIE DOTACJI 
 

 

Na podstawie zawartej umowy nr …………………………… z dnia ……………………………. 

o dotację ze środków budżetu Gminy Twardogóra, na dofinansowanie wymiany systemów 

ogrzewania starego typu (wykorzystujących paliwo stałe), na ekologiczne źródła ciepła,                                

w nieruchomościach o charakterze mieszkalnym, położonych na terenie gminy Twardogóra, 

proszę o wypłatę dotacji do zrealizowanego przedsięwzięcia w budynku/lokalu mieszkalnym 

położonej w miejscowości …………………………….. przy ul. ………………………… nr 

……………. 

 

Proszę o wypłatę dotacji przelewem na konto bankowe: 

 

………………………………………………………………………………………………… 

(nr rachunku bankowego) 

 

I. CHARAKTERYSTYKA WYKONANEGO ZADANIA 
 

1. Rodzaj zainstalowanego ogrzewania: 

☐ kocioł gazowe 

☐ pompa ciepła  

☐ piec elektryczny 

☐ kocioł na biomasę drzewną 

☐ kocioł na biomasę drzewną o podwyższonym standardzie 

  

Moc zainstalowanego źródła ciepła: ……………………………….kW 

 

2. Powierzchnia ogrzewana lokalu/budynku  ………………………………… m
2
 

 

3. Liczba trwale zlikwidowanych źródeł ciepła na paliwo stałe lub biomasę 

……………………….. szt. 
 

II.  KOSZTY PONIESIONE NA REALIZACJĘ PRZEDSIEWZIĘCIA  
 

Koszty poniesione (liczbą): 

………………………………………………..…….……………zł  

słownie………………………………………………………………………………………… 

 

Wnioskowane dofinansowanie (liczbą):………………………………………………………zł 

(słownie): ………………………………………………………………………………………. 

 

 

Załącznik nr 2 do Regulaminu

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 5520



Wnioskodawca otrzymał dofinansowanie z Programu Czyste Powietrze w 

kwocie…………… 

 

 

 
 

III. DOKUMENTY, potwierdzające realizację przedsięwzięcia: 

1. oryginały faktur potwierdzające poniesione wydatki na realizację przedsięwzięcia wraz                             

z potwierdzeniem realizacji zapłaty (dokumenty te powinny jako nabywcę wskazywać 

Wnioskodawcę): 
 

Lp. 

Faktura nr/wystawca faktury Data wystawienia 
Kwota  zł 

brutto 

1    

2    

3    

Podsumowanie kwot zł brutto  

 

 

2. Dokument potwierdzający zezłomowanie nieefektywnego źródła ciepła wystawiony na 

Wnioskodawcę (Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 09.12.2023 r. w sprawie 

wzoru formularza przyjęcia odpadów metali Dz. U. z 2013 r. poz. 1607 

3. oświadczenie instalatora posiadającego stosowane uprawnienia, o prawidłowości 

wykonanych robót zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami; 

4. protokół odbioru  sporządzony z wykonawcą potwierdzający dokonanie demontażu 

dotychczasowych źródeł ciepła zasilanych paliwem stałym lub biomasą i montażu 

nowego źródła ciepła. 

5. opinię kominiarską potwierdzającą trwałe usunięcia (zaślepienie) połączenia z przewodem 

kominowym wszystkich dotychczasowych źródeł ciepła zasilanych paliwem stałym lub 

biomasą. 

6. W zależności od rodzaju nowego źródło ciepła dołączam (zaznaczyć właściwe): 

      ☐ a) w przypadku wymiany na kocioł gazowy lub olejowy: 

- deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (CE); 

- opinię kominiarską stwierdzającą prawidłowość podłączenia urządzenia do przewodu 

kominowego oraz wykonanie wentylacji kotłowni/pomieszczenia; 

- etykietę efektywności energetycznej, potwierdzającej minimum klasę A 

☐ b) w przypadku wymiany na pompę ciepła: 

- deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (CE); 

- etykietę efektywności energetycznej, potwierdzającej minimum klasę A+; 

☐ c) w przypadku wymiany na piece zasilane prądem elektrycznym: 

- deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu  (CE); 

☐ d) w przypadku wymiany na kocioł na biomasę drzewną: 

    - deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu  (CE); 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 5520



- opinię kominiarską stwierdzającą prawidłowości podłączenia urządzenia do przewodu 

kominowego oraz wykonanie wentylacji kotłowni; 

- zaświadczenie lub inny równoważny dokument wydanym przez jednostkę posiadającą 

akredytację Polskiego Centrum Akredytacji lub innej jednostki akredytującej w Europie, 

będącej sygnatariuszem wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu 

akredytacji EA (European co-operation for Accreditation);  

9. Kopię podbitej karty gwarancyjnej kotła.  

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………... 

                                                         (data i czytelny podpis Wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 5520


		2023-10-09T10:33:05+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




